
 
 
Об итогах первого, второго  
этапов и подготовке к третьему этапу  

республиканской олимпиады 
по учебным предметам  
 

В соответствии с приказом отдела образования от 30.10.2020№ 853 на 

базе учреждений общего среднего, средне специального, профессионально 
технического образования, ГУО «Центр юных пожарных г.Мозыря» состоялся 

второй этап республиканской олимпиады по учебным предметам (далее -  
олимпиада). 

В первом и втором этапах олимпиады приняло участие 6242 учащихся. В 
первом этапе 5441 учащихся, во втором 801, из них 915 учащихся сельских 
школ, 4349 учащихся школ г. Мозыря, 561 учащийся гимназии и областного 

лицея, 417 учащихся учреждений среднего специального и профессионально-
технического образования. 

Высокую результативность на протяжении ряда лет показывает команда 
воспитанников ГУО «Центр юных пожарных г.Мозыря» по информатике, 19 

учащихся направляются на 3 этап республиканской олимпиады. 
Высокие результаты стабильно показывают команды государственных 

учреждений образования: «Средняя школа № 14 г.Мозыря», «Средняя    школа 
№ 16 г.Мозыря», «Средняя школа № 9 г.Мозыря», «Гимназия имени 

Я.Купалы», «Средняя школа № 11 г.Мозыря», «Козенская средняя школа 
Мозырского района». 

Следует отметить улучшение результатов команд государственных 
учреждений образования: «Средняя школа № 2 г. Мозыря», «Средняя школа № 
5 г. Мозыря», «Средняя школа № 6 г. Мозыря», «Средняя школа № 8 г. 

Мозыря», «Каменская средняя школа Мозырского района», «Осовецкий ясли-
сад – средняя школа Мозырского района», «Прудковская средняя школа 

Мозырского района», «Слободская средняя школа Мозырского района», 
«Барбаровская базовая школа Мозырского района» (приложение 1,2). 

На протяжении ряда лет отсутствуют результаты в государственных 
учреждениях образования: «Средняя школа № 10 г.Мозыря», «Глиницкий 

детский сад – базовая школа Мозырского района», «Зимовищский детский сад 
– базовая школа Мозырского района», «Скрыгаловская средняя школа 

Мозырского района имени Н.И.Шляги», «Мелешковичский ясли- сад – средняя 

МАЗЫРСКI РАЕННЫ      МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ      ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ 

 
АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI     ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
ЗАГАД         ПРИКАЗ    

02.12.2020 № 941  
г. Мазыр  

 



 

2 

 

школа Мозырского района», «Махновичская средняя школа Мозырского 
района». 

На основании вышеизложенного  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отметить высокий уровень работы с педагогами по подготовке 

учащихся к олимпиаде руководителей учреждений общего среднего и 
дополнительного образования: «Средняя школа № 14 г.Мозыря»  

(Прибыщук Е.В.), «Средняя школа № 16 г.Мозыря» (Ковалькова О.М.), 
«Средняя школа № 9 г.Мозыря» (Хомутовская О.А), «Гимназия имени 

Я.Купалы» (Ранчинский М.М.), «Средняя школа № 11 г.Мозыря»  
(Воронович Е.С.), «Центр юных пожарных г. Мозыря» (Боровик А.В.). 

2. Установить надбавку за декабрь 2020 года в размере 5% от оклада 
согласно п. 2.2.8.1 Положения о порядке и условиях установления надбавок за 

высокие достижения в труде руководителям учреждений, находящихся в 
непосредственном подчинении отдела образования Мозырского райисполкома 

следующим руководителям учреждений общего среднего и дополнительного 
образования: «Средняя школа № 14 г.Мозыря» (Прибыщук Е.В.), «Средняя 

школа № 16 г.Мозыря» (Ковалькова О.М.),    «Средняя школа № 9 г.Мозыря» 
(Хомутовская О.А), «Гимназия имени Я.Купалы» (Ранчинский М.М.),  
«Средняя школа № 11 г.Мозыря» (Воронович Е.С.), «Средняя школа № 13 

г.Мозыря» (Капнина М.П.), «Средняя школа № 1 г.Мозыря» (Перепечина Н.Ф.), 
«Средняя школа № 7 г.Мозыря» (Хомутовский В.В), «Козенская средняя школа 

Мозырского района» (Шелковникова С.В.), «Средняя школа № 5 г.Мозыря» 
(Неред Е.Г.), «Средняя школа № 15 г.Мозыря имени генерала Бородунова Е.С.» 

(Троян С.В.), «Средняя школа № 12 г. Мозыря» (Хомутовский К.И.), «Средняя 
школа № 2 г.Мозыря» (Пилипончик Е.В.), «Средняя школа № 8 г.Мозыря» 

(Бобровский Л.А.), «Средняя школа № 6 г.Мозыря» (Пархоменко В.В.),  
«Каменская средняя школа Мозырского района» (Гурина М.А.), «Осовецкий 

ясли-сад – средняя школа Мозырского района» (Козаченко И.П.), «Прудковская 
средняя школа Мозырского района» (заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Бауэр К.С.), «Слободская средняя школа Мозырского 
района» (Черенкова А.В.), «Барбаровская базовая школа Мозырского района» 

(Заровная И.В.), «Центр юных пожарных г. Мозыря» (Боровик А.В). 
3. Указать на недостаточный уровень работы с высокомотивированными 

учащимися государственных учреждений образования: «Средняя школа № 10 

г.Мозыря» (Крюковская Е.И.), «Бельская базовая школа Мозырского района» 
(Гайкевич С.А.), «Глиницкий детский сад – базовая школа Мозырского района» 

(Клевжиц В.С.), «Зимовищский детский сад – базовая школа Мозырского 
района» (Затуранов В.Н.), «Творичевский детский сад – базовая школа 

Мозырского района» (Алесенко Г.А.), «Моисеевская базовая школа 
Мозырского района» (Бек Н.М.),«Криничанская средняя школа Мозырского 

района» (Новицкая Н.В.), «Скрыгаловская средняя школа имени Н.И.Шляги 
Мозырского района» (Фалинский В.Л.), «Мелешковичский ясли-сад – средняя 

школа Мозырского района» (Сидорок М.А.), «Махновичская средняя школа 



 

3 

 

Мозырского района» (Шпаковская Е.В.), «Руднянская средняя школа 
Мозырского района» (Кохан А.Н.). 

4. Попковой Л.А., главному специалисту отдела образования, Стариковой 
М.Г., директору, Усенко Т.В., Юдиной А.Г., Зиньковой А.А., Замжицкой И.И., 
Гриц И.И., Мазуренко В.В., Дуброва Т.В., методистам, Андрейчуку А.В., 

инженеру-программисту ГУ «Мозырский районный учебно-методический 
центр»: 

4.1. подготовить до 15.12.2020 г. дипломы победителей олимпиады 
(приложение 3); 

4.2. включить в состав команды района на третий этап республиканской 
олимпиады победителей второго этапа олимпиады, выполнивших задания 

более 55% (кроме учебного предмета «Информатика») и учащихся – 
кандидатов на участие в заключительном этапе республиканской олимпиады 

2019 года согласно приказу начальника главного управления образования 
Гомельского облисполкома от 28.01.2020 №58; 

4.3. разработать порядок работы районных виртуальных профильных 
лагерей по учебным предметам (приложение 8); 

4.4. разработать структуру плана работы районных виртуальных 
профильных лагерей по учебным предметам (приложение 9); 

4.5. организовать работу районных виртуальных профильных лагерей по 

учебным предметам с 14.12.2020 г. по 09.01.2021 г.; 
4.6. создать до 11.12.2020 г. на сайте отдела образования Мозырского 

райисполкома в рубрике ГУ «Мозырский районный учебно-методический 
центр» вкладку «Виртуальный профильный лагерь «Вместе – к успеху!», 

разместить материалы по подготовке к третьему этапу республиканской 
олимпиады по учебным предметам. 

5. Методистам ГУ «Мозырский районный учебно-методический центр» 
совместно с районными тренерами, учителями разработать планы работы по 

подготовке учащихся к третьему этапу республиканской олимпиады по 
каждому учебному предмету. 

6. Руководителям учреждений общего среднего образования: 
6.1. провести детальный анализ результативности выступления учащихся, 

принять необходимые управленческие решения; 
6.2. организовать чествование победителей олимпиады в учреждениях 

образования (приложение 3); 

6.3. поощрить согласно действующему Коллективному договору 
учреждения образования педагогов, подготовивших победителей олимпиады, 

членов жюри олимпиады, членов организационного комитета олимпиады, всех 
работников, участвовавших в организации и проведении олимпиады в 

учреждениях образования; 
6.4. принять к сведению список победителей второго этапа олимпиады, 

списочный состав учащихся, направляемых на третий этап республиканской 
олимпиады, список учащихся, находящихся в резерве для участия в третьем 

этапе республиканской олимпиады (приложение 3,4,5); 



 

4 

 

6.5. разрешить свободное посещение учебных занятий учащимся, 
включенным в состав команды района для участия в третьем этапе 

республиканской олимпиады и учащихся, включенных в резерв с 03.12.2019 г. 
по 09.01.2020 г.; 

6.6. создать на сайтах учреждений образования вкладку «Виртуальный 

профильный лагерь «Вместе – к успеху!», разместить материалы по подготовке 
к третьему этапу республиканской олимпиады по учебным предметам, согласно 

утвержденному порядку до 14.12.2020 г. (приложение 8); 
6.7. организовать работу районных виртуальных профильных лагерей по 

учебным предметам с 14.12.2020 г. по 09.01.2021 г. на базе учреждений 
образования с учащимися, направляемыми на третий этап республиканской 

олимпиады и учащимися, находящимися в резерве (приложение 4,5,6,9); 
6.8. обеспечить участие в районных виртуальных профильных лагерях 

учащихся, направляемых на третий этап республиканской олимпиады, а также 
учащихся, находящихся в резерве (приложение 4,5); 

6.9. обеспечить участие учителей, педагогов-психологов и инженеров-
программистов в работе районных виртуальных профильных лагерей с 

14.12.2020 г. по 09.01.2021 г. (приложение 6); 
6.10. организовать посещение учащимися межшкольных факультативов 

по подготовке к олимпиаде на базе учреждений общего среднего и 

дополнительного образования (приложение 7); 
6.11. взять под личный контроль подготовку учащихся к третьему этапу 

республиканской олимпиады; 
6.12. отчет о работе районных виртуальных профильных лагерей 

предоставить до 13.01.2021 г.  в ГУ «Мозырский районный учебно-
методический центр» Усенко Т.В., методисту. 

  7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ткача В.А., 
заместителя начальника отдела образования. 

 
Начальник отдела Л.С. Клепчукова 

 
 

СОГЛАСОВАНО 
Постановление президиума 
Мозырского районного 

комитета профсоюза работников 
образования и науки 

____________ № ____________ 
 
 
 

 

 

Старикова 225807 



 

5 

 

Усенко 225076  



Приложение 1 
к приказу начальника  

отдела образования 
Мозырского райисполкома 

02.12.2020 № 941 
 

Количество дипломов в разрезе учебных предметов 
 

№ УО 

К
о

л
-в

о
 д

и
п

л
о
м

о
в
 2

0
1
9

 

К
о

л
-в

о
 д

и
п

л
о
м

о
в
 2

0
2
0

 

Из них по предметам 

Б
е
л

о
р

у
с
ск

и
й

 я
зы

к
 и

 
л

и
т
е
р

а
ту

р
а
 

 Р
у

с
с
к
и

й
 я

зы
к
 и

 л
и

т
е
р

а
ту

р
а 

 А
н

гл
и

й
с
к
и

й
 я

зы
к
 

 Н
е
м

е
ц

к
и

й
 я

зы
к
 

И
с
п

а
н

с
к
и

й
 я

зы
к
 

Ф
р

а
н

ц
у

зс
к
и

й
 я

зы
к
 

О
б

щ
е
с
т
в
о
в
е
д
ен

и
е
 

Ф
и

зи
ч

е
с
к
а
я
 к

у
л
ь
ту

р
а
 и

 
зд

о
р

о
в
ь
е 

М
а
т
е
м

а
т
и

к
а 

Ф
и

зи
к
а
 

А
с
т
р

о
н

о
м

и
я 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

Х
и

м
и

я
 

Б
и

о
л

о
ги

я
 

И
с
т
о

р
и

я
  

Г
е
о

гр
а
ф

и
я 

Т
е
х

н
и

ч
е
с
к
и

й
 т

р
у

д
 

О
б

с
л

у
ж

и
в
а
ю

щ
и

й
 т

р
у
д

 

1 ГУО «Средняя школа №1 г.Мозыря» 11 14  2      1 3 1    3  3  1 

2 ГУО «Средняя школа №2 г.Мозыря» 3 6         2 2      2   
3 ГУО «Гимназия имени Я.Купалы» 46 43 5 3 3 3    1 9 6   3 6 1 3   

4 ГУО «Средняя школа №5 г.Мозыря» 3 9 2 1       4 1     1    
5 ГУО «Средняя школа №6 г.Мозыря» 1 5        3 2          

6 ГУО «Средняя школа №7 г.Мозыря» 13 12   1    1  2 1 3   1 1 1 1  
7 ГУО «Средняя школа №8 г.Мозыря» 4 7 1       1 1 2      1  1 

8 ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря» 40 46 3 4 5  1  4 5 4 4 5  4 2   2 3 
9 ГУО «Средняя школа №10 г.Мозыря» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 ГУО «Средняя школа №11 г.Мозыря» 30 34 2 5 1 1   1 2 4 3   5 5  4  1 
11 ГУО «Средняя школа №12 г.Мозыря» 10 8   1 2  1  1 1 1   1      

12 ГУО «Средняя школа №13 г.Мозыря» 17 19 3 1 1 1   2  3 1   1 1 1 2 2  
13 ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря» 52 58 6 3 7 1   5 6 8 2   2 7 4 5 1 1 

14 ГУО «Средняя школа №15 г.Мозыря 
имени генерала Бородунова Е.С.» 

11 3  1     1  1          

15 ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря» 52 52 3 4 3 2   3 8 6 3   7 3 4 4  2 



 

7 

 

16 ГУО «Барбаровская базовая школа 
Мозырского района» 

0 1                1   

17 ГУО «Бельская базовая школа 
Мозырского района» 

0 0                   

18 ГУО «Глиницкий детский сад-базовая 
школа Мозырского района» 

0 0                   

19 ГУО «Зимовищский детский сад-
базовая школа Мозырского района» 

0 0                   

20 ГУО «Каменская средняя школа 
Мозырского района» 

0 2                 2  

21 ГУО «Криничанская средняя школа 
Мозырского района» 

0 0                   

22 ГУО «Козенская средняя школа 
Мозырского района» 

9 10  1     1 7     1      

23 ГУО «Махновичская средняя школа 
Мозырского района» 

0 0                   

24 ГУО «Мелешковичский  ясли-сад - 
средняя школа Мозырского района» 

0 0                   

25 ГУО «Мойсеевская базовая школа 
Мозырского района» 

0 0                   

26 ГУО «Осовецкий ясли/сад – средняя 
школа Мозырского района» 

0 1 1                  

27 ГУО «Прудковская средняя школа 
Мозырского района» 

0 1         1          

28 ГУО «Руднянская средняя школа 
Мозырского района» 

0 0                   

29 ГУО «Скрыгаловская средняя школа 
имени Н.И. Шляги Мозырского 
района» 

0 0                   

30 ГУО «Слободская средняя школа 
Мозырского района» 

0 1 1                  

31 ГУО «Творичевский детский сад-
базовая школа Мозырского района» 

0 0                   

32 ГУО «Центр юных пожарных 
 г. Мозыря» 

16 12            12       

 Итого 318 344 27 25 22 10 1 1 18 35 51 27 8 12 24 28 12 26 8 9 

  



 

8 

 

33 УО «Мозырский государственный 
областной лицей» 

25 14  3     4 3      2 2    

34 УО «Мозырский государственный 
политехнический колледж» 

9 6        5       1    

35 УО «Мозырский государственный  
профессиональный лицей 
строителей» 

2 1                 1  

36 УО «Мозырский государственный 
музыкальный колледж» 

0 0                   

 Итого 36 21  3     4 8      2 3  1  

 ВСЕГО 354 365 27 28 22 10 1 1 22 43 51 27 8 12 24 30 15 26 9 9 

 

 

 
 

 
 

 

  



 

9 

 

Приложение 2 
к приказу начальника  

отдела образования 
Мозырского райисполкома 
02.12.2020 № 941 

 
Количество дипломов I, II, III степени по учреждениям образования 

 
№ 
п/п 

УО Кол-во 
призовых 
мест 2017 

Кол-во 
призовых 
мест 2018 

Кол-во 
призовых 
мест 2019 

Кол-во 
призовых 
мест 2020 

I II III 

1 ГУО «Средняя школа №1 г.Мозыря» 15 13 11 14 5 3 6 
2 ГУО «Средняя школа №2 г.Мозыря» 3 3 3 6 1 2 3 

3 ГУО «Гимназия имени Я.Купалы» 44 58 46 43 6 16 21 
4 ГУО «Средняя школа №5 г.Мозыря» 15 8 3 9  3 6 

5 ГУО «Средняя школа №6 г.Мозыря» 1 1 1 5 1  4 
6 ГУО «Средняя школа №7 г.Мозыря» 14 15 13 12 1 2 9 

7 ГУО «Средняя школа №8 г.Мозыря» 3 3 4 7  1 6 
8 ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря» 50 44 40 46 16 14 16 

9 ГУО «Средняя школа №9 г.Мозыря» 0 0 0 0 0 0 0 
10 ГУО «Средняя школа №11 г.Мозыря» 28 29 30 34 6 13 15 

11 ГУО «Средняя школа №12 г.Мозыря» 7 7 10 8 2 2 4 

12 ГУО «Средняя школа №13 г.Мозыря» 14 12 17 19 4 7 8 
13 ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря» 56 59 52 58 12 15 31 

14 ГУО «Средняя школа №15 г.Мозыря имени генерала 
Бородунова Е.С.» 

16 13 11 3 1  2 

15 ГУО «Средняя школа №16 г.Мозыря» 32 37 52 52 11 21 20 

16 ГУО «Барбаровская базовая школа Мозырского района» 0 0 0 1   1 
17 ГУО «Бельская базовая школа Мозырского района» 0 0 0 0 0 0 0 

18 ГУО «Глиницкий детский сад-базовая школа Мозырского 
района» 

0 0 0 0 0 0 0 

19 ГУО «Зимовищский детский сад-базовая школа Мозырского 
района» 

0 0 0 0 0 0 0 

20 ГУО «Каменская средняя школа Мозырского района» 3 1 0 2  2  

21 ГУО «Криничанская средняя школа Мозырского района» 3 0 0 0 0 0 0 
22 ГУО «Козенская средняя школа Мозырского района» 2 8 9 10 2 4 4 



 

10 

 

23 ГУО «Махновичская средняя школа Мозырского района» 0 0 0 0 0 0 0 

24 ГУО «Мелешковичский  ясли-сад - средняя школа Мозырского 
района» 

0 0 0 0 0 0 0 

25 ГУО «Мойсеевская базовая школа Мозырского района» 0 0 0 0 0 0 0 

26 ГУО «Осовецкий ясли/сад – средняя школа Мозырского 
района» 

1 0 0 1   1 

27 ГУО «Прудковская средняя школа Мозырского района» 0 0 0 1   1 

28 ГУО «Руднянская средняя школа Мозырского района» 0 0 0 0 0 0 0 
29 ГУО «Скрыгаловская средняя школа имени Н.И. Шляги 

Мозырского района» 
0 0 0 0 0 0 0 

30 ГУО «Слободская средняя школа Мозырского района» 0 0 0 1 1   
31 ГУО «Творичевский детский сад-базовая школа Мозырского 

района» 
1 1 0 0 0 0 0 

32 ГУО «Центр юных пожарных  г. Мозыря» 21 18 16 12 2 4 6 

 ИТОГО 329 330 318 344 71 109 164 

33 УО «Мозырский государственный областной лицей» 16 33 25 14 2 5 7 
34 УО «Мозырский государственный политехнический колледж» 5 8 9 6 1 1 4 

35 УО «Мозырский государственный  профессиональный лицей 
строителей» 

0 0 2 1 1   

36 УО «Мозырский государственный музыкальный колледж» 0 0  0    

 ИТОГО 21 41 36 21 4 6 11 

 ВСЕГО 361 371 354 365 75 115 175 

 
 

 



 

11 

 

Приложение 7 
к приказу начальника  

отдела образования 
Мозырского райисполкома 

02.12.2020 № 941 
 

  Расписание межшкольных факультативных занятий по подготовке учащихся к олимпиадам по учебным предметам   

 
№ 
п/п 

Учебный предмет Ф.И.О. педагога Место проведения межшкольных 
факультативных занятий 

День и время 
проведения 

№ учебного 
кабинета 

1 Немецкий язык Кузьменко Наталья Петровна, 

учитель немецкого языка 

Государственное учреждение образования 

«Гимназия имени ЯКупалы» 

суббота 

10.00-10.45 
11.00-11.45 

№26 

2 Физика, 

астрономия 

Силич Виктор Владимирович, 

учитель физики, районный 
тренер 

Государственное учреждение образования 

«Средняя школа №7 г.Мозыря» 

суббота 

09.00-09.45 
10.00-10.45 

1.9 

3 Обслуживающий 
труд 

Каленик Наталья Евгеньевна, 
учитель трудового обучения, 

районный тренер 

Государственное учреждение образования 
«Средняя школа №11 г.Мозыря» 

понедельник 
13.50.-14.35 

Кабинет 
обслуживающего 

труда 
 3 этаж 

вторник 
12.55-13.40 

4 Технический труд Назарчук Василий Федорович,  
учитель трудового обучения, 

районный тренер 

Государственное учреждение образования 
«Средняя школа №13 г.Мозыря» 

суббота 
10.00-10.45 

11.00-11.45 

107 

5 Обществоведение Пилипончик Елена Николаевна, 
учитель обществоведения, 

районный тренер 

Государственное учреждение образования 
«Средняя школа №13 г.Мозыря» 

суббота 
09.00-09.45 

10.00-10.45 

309 

6 Белорусский язык Ярош Татьяна Леонидовна, 
учитель белорусского языка, 
районный тренер 

Государственное учреждение образования 
«Средняя школа №16 г.Мозыря» 

Вторник 
16.00-16.45 
16.55-17.40 

3.30 



 

12 

 

7 Русский язык Гузовская Жанна Григорьевна, 
учитель русского языка, 
районный тренер 

Государственное учреждение образования 
«Средняя школа №11 г.Мозыря» 

пятница 
13.00-13.45 
14.00-14.45 

23 

8 Английский язык Карпеш Ирина Михайловна,   

учитель английского языка, 
районный тренер 

Государственное учреждение образования 

«Гимназия имени ЯКупалы» 

суббота 

10.45-11.30 
11.40-12.25 

34 

9 Математика Сапоненко Ирина Николаевна, 

учитель математики, районный 
тренер 

Государственное учреждение образования 

«Средняя школа №15 г.Мозыря имени 
генерала Бородунова Е.С.» 

понедельник 

10.00-10.45 
11.00-11.45 

1 

10 Химия Алисейко Ирина Владимировна, 

учитель химии, районный тренер 

Государственное учреждение образования 

«Гимназия имени Я.Купалы» 

суббота 

08.30-09.15 
09.25-10.10 

33 

11 География Мурашко Екатерина 
Григорьевна, учитель географии, 

районный тренер 

Государственное учреждение образования 
«Средняя школа №14г.Мозыря» 

четверг 
15.00-15.45 

15.55-16.40 

240 

12 Биология Кудравец Светлана 
Валентиновна, учитель биологии, 

районный тренер 

Государственное учреждение образования 
«Средняя школа №14 г.Мозыря» 

вторник 
16.00 – 16.45 

16.55-17.40 

229 

13 Белорусский язык  Кравченко Лариса Ивановна, 

учитель белорусского языка и 
белорусской литературы  

Государственное учреждение  образования 

«Средняя школа №14 г.Мозыря» 

понедельник 

16.00-16.45 
16.55-17.40 

239 

14 История  Речиц Алла Николаевна, учитель 

истории, районный тренер 

Государственное учреждение образования 

«Средняя школа №7 г.Мозыря» 

четверг 

15.00-15.45 
16.00-16.45 

3.6 

15 Физическая 
культура и 

здоровье  

Мицура Александр Михайлович, 
учитель физической культуры и 

здоровья 

Государственное учреждение образования 
«Козенская средняя школа Мозырского 

района» 

суббота 
12.00-12.45 

12.55-13.40 

спортивный зал 

16 Информатика Борунов Алексей Валентинович, 
педагог дополнительного 

образования 

Государственное учреждение образования 
«Центр юных пожарных г.Мозыря» 

понедельник 
18.00-18.45 

19.00-19.45 

Кабинет 
спортивного 

программиро 
вания 

 


